

[PDF udgave \(11 KB\)](#)

Folketingets Europaudvalg

Christiansborg, den 5. december 2003

Formanden for Europaudvalget

Til

udvalgets medlemmer og stedfortrædere

Opgørelse over tilslutning til forhandlingsoplæg i Europaudvalget

Hermed omdeles til orientering en opgørelse over tilslutningen til regeringens forhandlingsoplæg i Europaudvalget i Folketingsåret 2002-2003. Der er tidligere omdelt en lignende opgørelse (jf. Info-note (2001-2002, 2. samling) I 272).

Opgørelsen er udarbejdet af EU-sekretariatet på anmodning fra Europaudvalgets formand Claus Larsen-Jensen som led i at øge Europaudvalgets overblik over den faktiske beslutningsprocedure. Endvidere får EU-sekretariatet ofte henvendelser fra forskere, studerende og andre vedrørende statistisk materiale over mandatgivningen i Europaudvalget.

Opgørelsen er baseret på Europaudvalgets offentligt tilgængelige beslutningsreferater.

Med venlig hilsen

Claus Larsen-Jensen

Opgørelsen er baseret på Europaudvalgets beslutningsreferater i folketingsåret 2002-2003

Der var i perioden 128 forhandlingsoplæg fra regeringen.

Enhedslisten

Enhedslisten var for forhandlingsoplægget i i alt 76 tilfælde = 59,4 %

Dansk Folkeparti

Dansk Folkeparti var for forhandlingsoplægget i i alt 88 tilfælde = 68,8 %

Socialistisk Folkeparti

Socialistisk Folkeparti var for forhandlingsoplægget i i alt 111 tilfælde = 86,7 %

Socialdemokraterne

Socialdemokraterne var for forhandlingsoplægget i i alt 119 tilfælde = 93,0 %

Det Radikale Venstre

Det Radikale Venstre var for forhandlingsoplægget i i alt 123 tilfælde = 96,1 %

Det Konservative Folkeparti

Det Konservative Folkeparti var for forhandlingsoplægget i i alt 128 tilfælde = 100 %

Venstre

Venstre var for forhandlingsoplægget i i alt 128 tilfælde = 100 %

Der var tilslutning fra samtlige partier til i alt 62 forhandlingsoplæg svarende til 48,4 % af forhandlingsoplæggene.

Da beslutningsreferaterne fra Europaudvalget kun registrerer partiernes modstand mod de enkelte forhandlingsoplæg, er opgørelsen foretaget ved at antage tilslutning, når der ikke gives udtryk for modstand.